através de despacho foi homologado o acordo celebrado entre as partes, 

devendo o atleta Roberto Junior Fernandez Torrez (“Gatito 

Fernandez”), ficar responsável pelo pagamento em favor da Confederação 

Brasileira de Futebol - CBF, da quantia de R$ 26.600,00 (vinte seis mil e 

seiscentos reais), com o objetivo de ressarcir os prejuízos causados ao 

equipamento do VAR, além do cumprimento da suspensão por 3(três) 

partidas consecutivas no Campeonato Brasileiro da Série A, em razão da 

violação ao disposto no art. 258 do CBJD e a obrigação de apresentar um